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MAKÜ'den Kuzey Makedonya'da;

Stratejik İş birlikleri
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi (MAKÜ) Rektörü Prof. Dr. Hüse- 
yin Dalgar ve Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Oğuz Gürsoy, Kuzey Makedonya’da 
bir dizi temas gerçekleştirdi. 

Bu ziyaretin amacı, üniversitemize 
uluslararası öğrenci kazandırmak, Ku- 
zey Makedonya’daki yükseköğretim 
kurumlarıyla mevcut iş birliklerini güç- 
lendirmek ve yeni iş birlikleri oluştur-
mak, ayrıca farklı kamu kurumlarıyla 
projeler geliştirmekti.

Burdur Gölü çevresi
AĞAÇLANDIRILMALI”

“

“

Burdur Mehmet 
Akif Ersoy 
Üniversitesi 

Öğretim Üyesi 
Prof.Dr. 

Hasan Genç

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. Hasan Genç, Burdur 
Gölü konusunda sorumluların elini taşın altına koyması gerektiğini ancak şu ana 
kadar sadece konuşulduğunu söyledi. Hasan Genç; “Yaklaşık 30 yıldır Burdur’dayım. 
Hep yapılacak, yapılacak. Ama her şey havada kalıyor. Burdur Gölü’nün çevresinde 
bir yeşil kuşak oluşturulsa Burdur Gölü’nün suyunun buharlaşmasına engel olacak-
tır. Aynı zamanda çekilen alanlardan toz kalkmasını engelliyecektir" dedi.

Berber, Kuaför ve Güzellik Salonları 
artık, Pazar günleri kapalı olacak

2’DE

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Hasan Genç, Burdur Gölü’nün kurta-
rılması için yetkililerin harekete 
geçmesi gerektiğini vurguladı. 

Genç, yaklaşık 30 yıldır Burdur’da 
yaşadığını ve gölün çevresindeki 

bitkilerle ilgili çalışmalar yaptığını 
belirterek, "Herkes konuşuyor, ama bir 
şey yapılmıyor," dedi. 

Genç, göl çevresinde yeşil kuşak 
oluşturulmasının su buharlaşmasını 
ve toz kalkmasını önleyeceğini, 
ağaçlandırmanın iklimi yumuşatacağı-

nı ve su tutma kapasitesini artıracağı-
nı ifade etti.

Genç, çevreyle ilgili tüm kuruluş-
ların temsilcilerinin yer alacağı bir 
Çevre Koordinasyon Kurulu kurulma-
sını önerdi. 

Göl etrafında kontrolsüz yapılan 

göletlerin Burdur Gölü’nün suyunu 
tuttuğuna dikkat çeken Genç, "Burdur 
Gölü’nü kurtarmakta geç kaldık, 
ancak hala yapılabilecekler var," diye 
ekledi. Gölün tekrar canlanması için 
ağaçlandırma ve koordineli çalışmala-
rın önemine vurgu yaptı. 8’DE

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, balkan coğrafyasında...
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Bakanlık, berber, kuaför ve güzellik salonlarının pazar 
günleri kapalı olacağını duyurdu.

Bakanlık, sektör paydaşları tarafından iletilen talep ve 
önerileri değerlendirerek berber, kuaför ve güzellik salonlarının 
ülke genelinde haftanın bir günü kapalı olmasına karar vermişti.

Söz konusu uygulama 1 Temmuz itibarıyla yürürlüğe 
girerken valilikler tarafından belirlenen günlerde kapalı olmadı-
ğı tespit edilen işletmelere, idari yaptırım uygulanacağı duyurul-
muştu.

Konuya ilişkin AA muhabirine değerlendirmede bulunan 
İstanbul Berberler Odası Başkanı Şükrü Akyüz, İstanbul'da 
bulunan berberlerin pazar günleri kapalı olacağını söyledi.

Akyüz, kararın berberler adına sevindirici olduğunu 
belirterek "Aslında böyle bir uygulama vardı ancak Bakanlığın 
konuyla ilgili duyarlı davranmasıyla bu durum yasal zemine 
oturdu. Esnafımıza yaptığımız anket sonucunda berberlerimizin 
yüzde 93'ü hafta tatilinin pazar günü olmasını istedi." ifadeleri-
ni kullandı.

Söz konusu düzenlemeyle berberlerin artık bir gün dinlene-
rek daha dinç olabileceğine dikkati çeken Akyüz, şu değerlen-
dirmede bulundu:

"Esnafımız eşlerine ve çocuklarına zaman ayıramıyordu, bu 

nedenle de böyle bir düzenlemenin beklentisi içindelerdi. 
Valiliğin bu konu hakkında daha önce almış olduğu bir karar 
vardı. Onlar da bizim talebimiz doğrultusunda pazar günü 
berberlerin kapatılmasına karar vermişti. Resmi yazı bizlere 
ulaştığı andan itibaren İstanbul'da berberler pazar günleri artık 
kapalı olacak."

Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı 
Sezayi Kara da kentte bulunan berberlerin artık pazar günleri 
çalışmayacağını bildirerek "Bu kararı berberler olarak bekliyor-
duk. Aslında çoğu berber pazar günler kapatıyordu ancak 
herkes bu kurala uymayınca kapatanlar da açmak zorunda 
kalabiliyordu. Bakanlığın düzenlemesiyle haksız rekabet 
ortadan kalmış oldu." dedi.

Kara, valilikle yaptıkları görüşmede pazar günü berberlerin 
kapalı olmasının uygun olduğunu belirdiklerini ifade ederek 
berberlerin söz konusu karardan dolayı memnuniyet duydukla-
rını dile getirdi.

Pazartesi gününden itibaren berberlerin haftanın 6 gün 
çalışacağını belirten Kara, "Berberlerimiz artık bir gün dinlenme 
fırsatı bulacağı için daha verimli çalışacak. Esnafımız ailesine ve 
sevdiklerine zaman ayıramıyordu. Düzenlemeyle berberlerimiz 
artık kendilerine ve sevdiklerine vakit ayıracak." diye konuştu.

Antalya, Isparta ve Burdur'u kapsayan 
Batı Akdeniz İhracatçılar Birliğinden 
(BAİB) 6 aylık dönemde yapılan ihracat  
1 milyar 331 milyon 865 bin 700 dolar 
oldu.

Antalya, Isparta ve Burdur'u kapsayan 
Batı Akdeniz İhracatçılar Birliğinden (BAİB) 
6 aylık dönemde yapılan ihracat 1 milyar 
331 milyon 865 bin 700 dolar oldu.

BAİB Başkanı Ümit Mirza Çavuşoğlu, 
yaptığı açıklamada, Batı Akdeniz'den 
haziranda 222 milyon 127 bin 831 dolar 
ihracat gerçekleştiğini belirtti.

Altı aylık dönemde gerçekleşen toplam 
ihracatın 1 milyar 331 milyon 865 bin 700 
dolar olduğunu aktaran Çavuşoğlu, "Yaş 
meyve sebze sektörü bölgemizden en fazla 
ihracat gerçekleştiren sektör olurken, Almanya en fazla ihracat 
gerçekleştirilen ülke oldu." ifadesini kullandı.

Haziranda yaş meyve sebze sektörünün yüzde 6,29 gerilemey-
le 74 milyon 929 bin 310 dolar ihracat gerçekleştirdiğini bildiren 
Çavuşoğlu, doğal taş ağırlıklı maden sektörünün ihracatının ise bu 
dönemde 39 milyon 45 bin 437 dolar olduğuna değindi.

Çavuşoğlu, haziranda en fazla ihracatın yüzde 2,16 artış ve 42 
milyon 998 bin 408 ile Almanya'ya yapıldığını belirterek, Alman-
ya'yı yüzde 92,66 rekor artış ve 34 milyon 744 bin 636 dolar 
ihracatla Rusya'nın takip ettiğini kaydetti.

Listenin üçüncü sırasında Çin'in yer aldığına dikkati çeken 
Çavuşoğlu, "Dördüncü sırada yer alan Amerika Birleşik Devletle-
ri'ne olan ihracatımız yüzde 37,53 artışla 9 milyon 880 bin 60 
dolara ulaştı. Ciddi oranda ihracat artışının yaşandığı ülke ise 
beşinci sıradaki Hollanda oldu. Hollanda'ya ihracatımız yüzde 
119,98 artışla 8 milyon 953 bin 211 dolara yükseldi." değerlendir-
mesinde bulundu.

Çavuşoğlu, Batı Akdeniz'den 6 aylık dönemde en fazla ihracatı 
yaş meyve sebze ve mermer ağırlıklı maden sektörünün gerçekleş-
tirdiğini, bu iki sektörün ihracatının toplam ihracatın yarısına 
eriştiğini aktardı.

İhracatın önemine işaret eden Çavuşoğlu, 6 aylık dönemde en 
fazla ihracat yapılan ülkeleri sıraladı:

"Batı Akdeniz'den 6 aylık dönemde en fazla ihracat yüzde 4,80 
artış ve 122 milyon 369 bin 599 dolarla Almanya'ya yapıldı. 
Listenin ikinci sırasında ise yüzde 12,55 artış ve 118 milyon 526 
bin 694 dolar ihracatla Çin yer aldı. Üçüncü sıradaki Rusya'ya ise 
ihracat yüzde 3,52 artışla 116 milyon 822 bin 304 dolar oldu. 
Ukrayna dördüncü sırada yer aldı."
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Hemen herkesin bildiği gibi, A Millî Futbol Takımı-
mızın as ve has oyuncularından biri olan Merih Demi-
ral, Türkiye ile Avusturya arasında oynanan Millî futbol 
müsabakasında Avusturya’ya attığı golün arkasından 
bir bozkurt işareti yapmış ve dünyada, hattâ ülkemizde 
ne kadar Türk-Türkiye ve millîlik  düşmanı varsa hepsi 
birden ayaklanmıştı… O nedenle ben daha yazımın ba- 
şında Türklüğün ve Müslümanlığın en önemli sembol-
lerinden biri olan Bozkurt işareti yapan Merih’in ellerin-
den ve çakmak çakmak gözlerinden öpüyor, şimdi de 
konumun teferruatına girmek istiyorum:

AVRUPA’NIN “KUKLA” KURULUŞLARINDAN
BİRİ OLAN UEFA, MERİH’E ‘İKİ MAÇ’ OYUN
YASAĞI GETİRMİŞ! HİÇ UMRUMDA DEĞİL!
MİLLETİMİZİ DÖVEMEYEN ‘UEFA-AVRUPA’ 
ATIMIZIN EĞERİNİ DÖVMEYE ÇALIŞIYOR!!  

Her türlü ahlâksızlığın sıradanlaştığı, ırkçılığın ka- 
fatasçılığa dönüştürülerek barbarlığa dönüştüğü-dö-
nüştürüldüğü Avrupa ülkelerinin kukla kuruluşların-
dan biri olan UEFA; Merih’e Avusturya’nın Ulusal Futbol 
Takımına attığı bir golün sevincini Bozkurt işareti yapa-
rak sevincini ortaya koymasını hazmedememiş ve 
Merih’e 2 maç oyun oynamama cezası vermiş… 

Futboldan çok anlamayan ve çok ta maç izleme-
yen, ancak millî müsabakaları kaçırmayan bir vatandaş 
olarak ben UEFA’nın bu yasağını keenlemyekün, yok 
hük- münde sayıyorum… Yani yıllardır Filistin ve bir 
çok İslâm ülkesinde, aylardır da Gazze’de çoluk çocuk, 
kadın kız, yaşlı veya ihtiyar demeden öldüren ve dün- 
yanın gözü önünde bir soykırım yapan İsrail’e ses 
çıkarmayan Avrupa’nın kukla kuruluşlarından biri olan 
UEFA’nın bizim millî bir futbolcumuzun millî bir maçta 
yaptığı millî bir işaret yapmasını bahane ederek futbol-
cumuza ‘iki’ oyun yasağı getirmesi, yani cezalandırması 
aslında Avrupa’nın ülkemizi cezalandırması demektir… 
Daha doğrusu, kısacası ve açıkçası; ülkemizi er mey- 
danlarında yenemeyen Avrupalılar, UEFA ve benzer 
kurum veya kuruluşlar üzerinden yenmeye çalışıyor-
lar… Çünkü kendi futbolcu ve sporcuları müsabakadan 
önce, sonra ve bilhassa galip geldikleri anda istavroz 
çıkardıkları gibi, mağlup oldukları anda da seyircilere 
ve hakemlere her türlü hakareti yapıyorlar. Ancak ne 
Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA)’dan ne de 
bir başka kuruluştan ceza almadıkları gibi, en küçük bir 
uyarı dahî almıyorlar…

ALLAH (c.c) RATAHSIZLIĞINIZI.. ARTIRSIN!
Velhâsıl-ı kelâm; Gayrimüslim Avrupalılar ve on- 

ların yan(daş) kurum ve kuruluşları; insanının yüzde 
98-99’u Müslüman olan ülkemizin yine Müslüman olan 
futbolcu veya sporcuları herhangi bir müsabaka-
dan-karşılaşmadan önce ellerini duanın kıblesi olan 
semaya açarak dua ederler bundan rahatsız olurlar. 
Yine ve başta bizim ülkemizin olmak üzere bazı ülkele-
rin Müslüman oyuncuları galibiyetlerini secde ederek 
ve benzer hareketler yaparak kutlarlar bundan rahatsız 
olurlar! Ki, Merih’in attığı golün sevincini Türklüğün 
simge işaretlerinden biri olan ‘Bozkurt işareti de’ 
Avrupalıları ve UEFA’ lıları çok rahatsız etmiş olacak ki, 
Merih üzerinden Türkiye’yi dövmeye-cezalandırmaya 
kalkmışlar… O nedenle ben onlara ‘Allah (c.c) bu tür 
rahatsızlıklarınızı artırsın!’ diyorum ve ‘hadin ordan!’ 
Ayrıca ‘it ürür, kervan yürür!’ diyorum…

BARSCELONALI FUTBOLCULARA HANGİ
CEZAYI VERDİNİZ SAYIN… U-E-FA’LILAR!

Hülâsâ-i netice; İlgilenen okuyucularımın hatırla-
yacakları gibi, Barcelona Futbol Takımının oyuncuların-
dan Eto adlı futbolcuya tribünlerden fındık fıstık ve 
benzer maddeler atılırken; Sırp Futbolcular Çentik selâ- 
mı çakmışlar, ama Avrupalı U-E-FA’dan çıt çıkmamıştı! 

Ve yine Portekiz-Gürcistan takımları arasında 
gerçekleştirilen maçtan sonra Gürcistanlı bir papaz 
girmiş ve oyuncuları kutlamış ama ne UEFA’dan ne de 
bir başka spor kuruluş temsilcisinden itiraz gelmemiş-
ti… Ancak, bizim Millî Takımımızın Avusturya galibiye-
tinden sonra bir imamımız veya herhangi bir din görev-
limiz girecek olsaydı UEFA değil bir oyuncumuza ta- 
ımımızın tamamına ceza verirdi herhalde..!’ 

Ve Avrupa da İslâmafobi-İslâm düşmanlığı dev 
adımlarla ilerlerken, Türk-Türkiye düşmanlığı da o 
derece ilerliyor… Ve Merih’in yaptığı Bozkurt İşareti de 
bunun en açık, en bariz ve en yeni örneğidir! Diğerleri 
neyse ne amma, bizim ya da bizim sandığımız yazar çi- 
zer takımının Bozkurt işaretine olan alerjilerini ve bu- 
nun açık etmelerini anlamakta zorlanıyorum. O neden-
le ben yazımı burada noktalarken herkese (U-E-FA’sız) 
saygılar ve Bozkurt işaretli sevgiler sunuyorum. 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

BOZKURTLARA CEZA, AÇ KURTLARA ÖDÜL
VEREN U-E-FA’YA ‘HADİ ORDAN’ DİYORUM

BİLEMEZSİN KİM DOST KİM DÜŞMAN, BAZEN 
TUTTUĞUN ELDİR SENİ ARKANDAN VURAN!!!

DÜŞMANA İNAT, BİR GÜN DAHA FAZLA 
YAŞAYACAKSIN… YAPTIKLARIYLA KÜÇÜLÜNLER

YAPTIKLARIYLA BÜYÜDÜKLERİNİ SANMASINLAR!    
CANIMIZI YAKACAK KADAR CESARETİ OLANIN

SONUÇLARINA KATLANACAK 
KADAR DA GÜCÜ OLMALI!

Özlü sözlerden seçmeler

Berber, Kuaför ve Güzellik Salonları 
artık, Pazar günleri kapalı olacak

Kaynak: AA

Kaynak: AA
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Ekonomi gündemi geride bıraktığı-
mız hafta Türkiye’de enflayon 
rakamlarına odaklandı.
Merakla beklenen,yılın ortası 6 aylık 
olması sebebiyle pek çok kriterde 
veri, referans olarak kabul edilen 
2024 yılı Haziran ayı enflasyonu 
TÜİK’e göre; yüzde 1,64, altı aylık 
24,73, geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 71,60, bir yıllık ortalama 
enflasyon rakamı ise; yüzde 65,07 
oldu.

Enflasyon Araştırma Grubu da 
(ENAG) haziran ayına ilişkin enflas-
yon verilerini açıkladı. ENAG Tüketici 
Fiyat Endeksi (E-TÜFE) haziran 
ayında yüzde 4,27 arttı. Enflasyonun 
son 12 aylık artışı ise yüzde 113,08 
olarak gerçekleşti. TÜİK'e göre 
enflasyon haziranda aylık bazda 
yüzde 1,64 artarken yıllık bazda 
yüzde 71,6'ya geriledi.

Akademisyenlerin ve ekono-
mistlerin bağımsız biçimde oluştur-
duğu Enflasyon Araştırma Grubu 
(ENAG), haziran ayı enflasyon araş- 
tırmalarının sonucunu açıkladı. 

ENAG Tüketici Fiyat Endeksi 
(E-TÜFE) Haziran ayında yüzde 4,27 
arttı. Enflasyonun son 12 aylık artışı 
ise yüzde 113,08 olarak gerçekleşti. 
Enflasyon oranı, 2024 yılı ilk 6 aylık 
dönemde yüzde 41,16 oldu.

ENAG mayıs ayı enflasyonu 
oranını ise yüzde 5,66 olarak açık- 
lamıştı. ENAG'a göre, mayıs ayında 
E-TÜFE'nin son 12 aylık artışı yüzde 
120,66 olarak gerçekleşmişti.

TÜİK alt grupları gösterge olarak 
alındığında en fazla yükseliş ise, 
yüzde 11,39 ile "Giyim ve ayakkabı" 
kaleminde gerçekleşti. En çok aylık 
düşüş yüzde 0,00 ile sağlık grubunda 
oldu.

 TÜİK enflasyon verisi
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 

Haziran ayına ilişkin enflasyon ra- 
kamlarını açıkladı. 

Buna göre, TÜFE'deki değişim 
2024 yılı Haziran ayında bir önceki 
aya göre yüzde 1,64, bir önceki yılın 
Aralık ayına göre yüzde 24,73, bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
71,60 ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 65,07 olarak gerçekleşti.

En çok şehirler arası 
karayolu taşımacılığı 

pahalılandı
Haziran ayı enflasyon rakamları-

nın açıklanmasıyla söz konusu ayda 
fiyatı en çok artan ve azalan ürünler 
belli oldu. 

Fiyatı en çok artan ürün yüzde 
12,71 ile karayolu ile şehirler arası 
yolcu taşımacılığı olarak gerçekleşti. 
İkinci sırada şebeke suyu yüzde 12,69 
ile yer alırken, taze meyveler yüzde 
8,47, oteller, pansiyonlar ve diğerleri 
yüzde 6,67, demiryolu ile şehir içi 
yolcu taşımacılığı yüzde 6,15, ekmek 
yüzde 5,94, peynir yüzde 5,15, alkol- 
süz içecekler ve konsantre içecekler 
yüzde 4,83, şekerlemeler, çikolatalar 
ve kakao ürünleri yüzde 4,39, okul 
öncesi eğitim ve ilköğretim yüzde 
4,39 pahalılaştı.

   En fazla patates ucuzladı
En çok ucuzlayan ürünler ise su 

şekilde gerçekleşti: "Patates ve bazı 
yumru bitkiler yüzde 8,03, yumurta 
ve yumurta ile ilgili ürünler yüzde 
6,57, kümes hayvanları eti yüzde 
3,89, kişisel ulaştırma araçlarının 
yakıt ve yağları yüzde 2,32, dana eti 
yüzde 2,29, kuzu eti yüzde 2,05, 
erkek ayakkabısı yüzde 1,73, kadın 
giyim yüzde 1,17, tereyağı yüzde 
0,26, kahve 0,43."

    İstanbul'un enflasyonu
Öncü göstergeler de haziran 

ayında enflasyonun artacağına işaret 
ediyordu. İTO'nun verilerine göre, 
İstanbul'da perakende fiyat hareket-
lerinin göstergesi olan İstanbul 
Ücretliler Geçinme İndeksi haziranda 
önceki aya göre yüzde 3,42, toptan 
fiyat hareketlerini yansıtan Toptan 
Eşya Fiyatları İndeksi de yüzde 3,85 
artmıştı. 

Söz konusu veriler yıllık bazda 
incelendiğinde, artış oranı peraken-
dede yüzde 82,14, toptan eşyada 
yüzde 60,49 olarak gerçekleşmişti.

infografik: habertürk

EKONOMİ
ENFLASYON
İNFOGRAFİK
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(Devamı sayfa 5’de)

KARAYOLLARI 134 (BURDUR) ŞUBE ŞEFLİĞİ YOLLARINDA RUTİN YOL BAKIM 
VE ONARIM İLE KAR VE BUZ MÜCADELESİ YAPIM yapım işi 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, 
teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı 
bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN    : 2024/843871
1- İdarenin
a) Adı    : BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-13.BÖLGE ANTALYA Dİ-  
      ĞER ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR KARAYOL- 
      LARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi   : Fabrikalar Mah. Gazi Bulvarı 07090
      KEPEZ/ANTALYA
c) Telefon ve faks numarası  : 2423207000 - 2423453699
ç) İhale dokümanının görü lebile-
    ceği ve e-imza kullanılarak indi-
    rilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu yapım işinin
a) Adı    : KARAYOLLARI 134 (BURDUR) ŞUBE ŞEFLİĞİ  
      YOLLARINDA RUTİN YOL BAKIM VE ONARIM  
      İLE KAR VE BUZ MÜCADELESİ YAPIM
b) Niteliği, türü ve miktarı : KARAYOLLARI 134 (BURDUR) ŞUBE ŞEFLİĞİ  
      YOLLARINDAKİ YAKLAŞIK 825 KM'LİK KISIMDA  
      RUTİN YOL BAKIM, ONARIM İLE KAR VE BUZLA  
      MÜCADELE İŞLERİNİN YAPILMASI İŞİ
      Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
      içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : KARAYOLLARI 134 (BURDUR) ŞUBE ŞEFLİĞİ  
      YOLLARI
ç) Süresi/teslim tarihi               : Yer tesliminden itibaren 730 (YediYüzOtuz) 
      takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi  : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün  
      içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3- İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
    tarih ve saati    : 29.07.2024 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
     (e-tekliflerin açılacağı adres) : Karayolları 13.Bölge Müdürlüğü İhale Salonu  
      Gazi Bulvarı Fabrikalar Mah. 07090 ANTALYA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesin-
de uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı 
alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel 
kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi 
odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali 
müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra 
düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu 
şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya 
eşdeğer belgeleri:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer 
belgeleri;
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan istekliler yıl sonu 
bilançosunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan istekliler, yıl 
sonu bilançosunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya 
da bu kriterlerin sağlandığını göstermek üzere yeminli mali müşavir veya serbest muha-
sebeci mali müşavir tarafından standart forma uygun olarak düzenlenen belgeyi sunar.
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar / kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/ toplam aktif) en az 0,15 olması,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, yeterlik 
kriterleridir ve bu üç kriter birlikte aranır.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son üç yıla kadar olan 
yılların belgelerini sunabilirler. Bu takdirde belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının 
ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait, aşağıda belirtilen belgelerden birini 
sunması yeterlidir;
a) Toplam cirosunu gösteren gelir tablosu,
b) Yapım işleri cirosunu gösteren belgeler,
İsteklinin cirosunun teklif ettiği bedelin % 25 inden, yapım işleri cirosunun ise teklif 
edilen bedelin % 15 inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağla-
yan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilecektir.
Bu kriterleri ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıl için sağlayamayanlar, ihalenin yapıldığı 
yıldan önceki yıldan başlamak üzere birbirini takip eden son altı yıla kadarki belgelerini 
sunabilirler. Bu takdirde, belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması 
üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif 
edilen bedelin % 70 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayıla-

cak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
İhale konusu iş 11/06/2011 tarih ve 27961 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Yapım 
İşleri Benzer İş Grupları Tebliğinde bulunan herhangi bir gruba dahil olmaması sebe-
biyle bu tebliğin 2.7.maddesi ve Yapım İşleri İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinin 3. 
maddesine istinaden " Rutin Yol Bakım Onarım ile Kar ve Buzla mücadele işleri" dir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate 
alınarak belirlenecektir.
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı
İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken;
Toplam Puan= ( (En Düşük Teklif Fiyatı / İsteklinin Teklif Fiyatı) X İdarece girilen 
Teklif Fiyat Puanı ) + Fiyat Dışı Unsur Puanı
Teklif Fiyat Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:İş kalemleri bazında teklif fiyat nitelik 
puanlaması
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 49 )
Aşağıda, teklif cetvelinde yer alan iş kalemlerinden seçilen kaleme/kalemlere 
ilişkin asgari ve azami oranlar belirlenmiştir. İsteklinin teklif cetvelinde seçilen 
bu kalemlere verilmiş olan teklifler, isteklinin kısma/ihaleye vermiş olduğu 
toplam teklife oranlanarak 100 ile çarpılacak, bulunan oran o kalem için belirle-
nen asgari oran ile azami oran arasında kalıyorsa istekli o kalem için belirlenen 
fiyat dışı unsur puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhan-
gi bir yuvarlama işlemi yapılmayacaktır. İş kalemlerinde gruplama yapılmış 
olması halinde, gruba dahil olan kalemlere istekli tarafından teklif edilen tutarla-
rın toplamının, isteklinin kısma/ihaleye vermiş olduğu toplam teklife oranlanarak 
100 ile çarpılması sonucu bulunan oran, o grup için belirlenen asgari oran ile 
azami oran arasında kalıyorsa, istekli o grup için belirlenen fiyat dışı unsur 
puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama 
işlemi yapılmayacaktır.Bu yönteme ilişkin işlemler, belirlenen bütün kalemler 
için isteklilerin teklif cetveli esas alınarak EKAP tarafından otomatik olarak yapı-
lacak ve toplam fiyat dışı unsur puanları hesaplanacaktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 0,2 )
Aşağıda belirlenen kriterin "Var" seçilmesi halinde mi, "Yok" seçilmesi halinde mi 
puan alınacağı belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin "Var" veya 
"Yok" seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle 
örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı:1 Adet Yol Bakım Ekibi Araçları (Çift Kabinli Kamyon) 
-Ekip kamyonları Azami yüklü ağırlığı min. 7.500 kg, - En az 2013 model
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Nispi Değeri:Var olanlara puan uygulanacak

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 0,4 )
Aşağıda belirlenen kriterin "Var" seçilmesi halinde mi, "Yok" seçilmesi halinde mi 
puan alınacağı belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin "Var" veya 
"Yok" seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle 
örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı:4 Adet Kamyon (Kar mücadelesi pozu içinde tanımlı) - 210 Hp 
gücünde 6x4 (Ön Kar Bıçağı-Tuz Serpici ve ekipmanı monteli)-En az 2013 model
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Nispi Değeri:Var olanlara puan uygulanacak

İHALE İLANI
Karayolları Genel Müdürlüğü -13. Bölge Müdürlüğü KARA YOLU İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR

Her Cins Kaplamalı Yolda El ile Temel Malzemesi veya Bi-
tümlü Sıcak Karışım Kullanılarak Asfalt Yaması Yapılması
Her Cins Kaplamalı Yolda Greyder ile Temel Malzemesi 
veya Bitümlü Sıcak Karışım Serimi Yapılması
Hidrolik Sanat Yapılarının Temizliği ve Bakımı
Hendeklerin Temizliği ve Bakımı
Yol Sathının, Bordür ve Otokorkuluk Dipleri İle 
Tretuvarların Makine ve Elle Süpürülmesi
Proje Gerektirmeyen Çapta Heyelan, Şev Akması ve 
Teressubat Temizliği
Kar ve Buz Mücadelesi İçin Kamyon Çalıştırılması
Kar ve Buz Mücadelesi İçin Refüj Mahallinde Kamyon Temini
Kar ve buz Mücadelesi İçin Greyder Çalıştırılması
Kar ve Buz Mücadelesi İçin Refüj Mahallinde Greyder Temini
Kar ve Buz Mücadelesi İçin Yükleyici Çalıştırılması
Kar ve Buz Mücadelesi İçin Refüj Mahallinde Yükleyici Temini
Muhtelif Trafik Güvenliği İşlerinin Yapılması
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1 Adet Yol Bakım Ekibi Araçları (Çift Kabinli Kamyon) -Ekip kam-
yonları Azami yüklü ağırlığı min. 7.500 kg, - En az 2013 model

0,2

Fiyat Dışı
Unsur PuanıFiyat Dışı Unsur Tanımı

4 Adet Kamyon (Kar mücadelesi pozu içinde tanımlı) - 210 Hp 
gücünde 6x4 (Ön Kar Bıçağı-Tuz Serpici ve ekipmanı monte-
li)-En az 2013 model

0,4
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Unsur PuanıFiyat Dışı Unsur Tanımı
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Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: “Haziran ayında ilimizin 
ihracat hacmi bir önceki yılın aynı ayına göre %25’lik 
azalışla 16 milyon 626 bin 160 dolar” dedi.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Yusuf KEYİK, 
aylık olarak Türkiye’nin ve Burdur’un ihracat performansı 
hakkında kamuoyunu bilgilendirmeye devam ediyor. Başkan 
KEYİK, Burdur ve Türkiye’nin 2024 yılı haziran ayı ihracat 
hacmiyle ilgili değerlendirmede bulundu.

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) aylık olarak 
güncellediği veriler hakkında açıklama yapan Yönetim 
Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: “İlimizin 2023 yılı haziran ayı 
ihracatı 22 milyon 169 bin 170 dolar, bu yılın haziran ayı 
ihracatı ise %25’lik düşüşle 16 milyon 626 bin 160 dolar 
oldu. Geçen yılın aynı ayına göre 5 milyon 543 bin 010 
dolarlık daha az ihracat gerçekleştirdik. (Geçen yılın ilk 6 
ayına göre ihracatımızda %0,2’lik artış gerçekleşti)

Tabi geride bıraktığımız haziran ayı da dahil olmak 
üzere değerlendirdiğim bu rakamlar ihracatımızın asgari 
rakamlarıdır. Çünkü şubesi ilimizde olduğu halde başka 

illere kayıtlı firmalar bulunmaktadır. Dolayısıyla ilimizden 
yapılan gerçek ihracat tutarı TİM tarafından açıklanan 
rakamlardan daha fazladır” diye konuştu.
Türkiye’nin Dış Ticaret Hacmi

Başkan KEYİK, Türkiye’nin ihracat hacmi hakkında; 
“Ülkemizin 2023 yılı haziran ayı dış ticaret hacmi 20 milyar 
761 milyon 701 bin dolardı. Bu yılki haziran ayı dış ticaret 
hacmi ise %10,6’lık azalışla 18 milyar 569 milyon 471 bin 
dolara çıktı” ifadelerini kullandı.

 BURDUR’UN DIŞ TİCARET YAPTIĞI ÜLKELER
Burdur’un dış ticaret yaptığı bazı ülkeleri açıklayan 

Başkan Yusuf KEYİK: “İlimizin haziran ayında en fazla 
ihracat yaptığı ülke 8.280.620,00 Dolar ile Çin Halk Cum-
huriyeti devletidir.

En Fazla İhracat Yaptığımız Ülkeler:
Çin Halk Cumhuriyeti: 2023 Yılı ihracat 7.975.340,00 

Dolar. 2024 Yılı ihracat: 8.280.620,00 Dolar. Son bir yıllık 
değişim: + 305.280,00 $

Amerika Birleşik Devletleri: 2023 Yılı ihracat: 

1.993.150,00 Dolar. 2024 Yılı ihracat: 2.374140,00 Dolar. 
Son bir yıllık değişim: + 380.990,00 $

Suudi Arabistan: 2023 yılı ihracat: 557.890,00 Dolar. 
2024 yılı ihracat: 1.276.560,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: 
+ 718.670 $

Özbekistan: 2023 Yılı ihracat: 157.000,00 Dolar. 2024 
Yılı ihracat: 670.700,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 
513.700,00 $

Libya: 2023 Yılı ihracat: 239.660,00 Dolar. 2024 Yılı 
ihracat: 386.070,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 
146.410,00 $.” dedi. 

Teşekkür
Başkan Yusuf KEYİK, yaptığı değerlendirmenin son 

bölümünde haziran ayı ihracatında emeği geçenlere teşek-
kür ederek; “İhracatımızın sürekliliği ilimiz ekonomisi adına 
sevindirici gelişmeler arasındadır. Burdur’umuzun ekonomik 
gelişimi ve kalkınması hedefinde üreterek, ihracat yaparak, 
iş ve aş sağlayarak katkıda bulunan firmalarımızın yönetici-
lerini, çalışanlarını ve tüm emeği geçenleri yürekten kutlu-
yor, başarılarının devamını diliyorum.” diye konuştu.
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Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 0,1 )
Aşağıda belirlenen kriterin "Var" seçilmesi halinde mi, "Yok" seçilmesi halinde 
mi puan alınacağı belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin 
"Var" veya "Yok" seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin puan alınacağı 
belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur 
puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı:1 Adet Vakumlu Süpürge - En az 130 Hp + 81 Hp vakum 
gücünde, 6 m³ çöp kapasiteli, arka emiş düzeneğinin çalışır halde olması.- En az 
2013 model
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Nispi Değeri:Var olanlara puan uygulanacak

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 0,1 )
Aşağıda belirlenen kriterin "Var" seçilmesi halinde mi, "Yok" seçilmesi halinde 
mi puan alınacağı belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin 
"Var" veya "Yok" seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin puan alınacağı 
belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur 
puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı:1 Adet Greyder - En az 140 Hp gücünde- En az 2006 
model
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Nispi Değeri:Var olanlara puan uygulanacak

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 0,1 )
Aşağıda belirlenen kriterin "Var" seçilmesi halinde mi, "Yok" seçilmesi halinde 
mi puan alınacağı belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin 
"Var" veya "Yok" seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin puan alınacağı 
belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur 
puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı:1 Adet Yama Robotu - Isıtma donanımlı en az 6 m3 kapa-
siteli - En az 2013 model
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır

Nispi Değeri:Var olanlara puan uygulanacak

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 0,1 )
Aşağıda belirlenen kriterin "Var" seçilmesi halinde mi, "Yok" seçilmesi halinde 
mi puan alınacağı belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin 
"Var" veya "Yok" seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin puan alınacağı 
belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur 
puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı:1 Adet Silindir - En az 2 tonluk Vibrasyonlu Kombine 
veya Demir Bandajlı Bakım Silindiri ve Römorku - En az 2013 model
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
Nispi Değeri:Var olanlara puan uygulanacak

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif 
verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri 
zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, ihale dokümanında belirtilen iş kısımları için anahtar teslimi 
götürü bedel üzerinden, iş kalemleri için ise teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. 
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle karma sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) 
takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedi-
lecektir.
04.12.2015 tarih ve 29552 sayılı Resmi Gazetede Karayolları Genel Müdürlüğü 
tarafından yapılan yapım işleri ihalelerinde; Sınır Değer Katsayısı (A) Alt Yapı 
İşlerinde N = 1,00 olarak

1 Adet Vakumlu Süpürge - En az 130 Hp + 81 Hp vakum gücün-
de, 6 m³ çöp kapasiteli, arka emiş düzeneğinin çalışır halde 
olması.- En az 2013 model

0,1

Fiyat Dışı
Unsur PuanıFiyat Dışı Unsur Tanımı

1 Adet Greyder - En az 140 Hp gücünde- En az 2006 model 0,1

Fiyat Dışı
Unsur PuanıFiyat Dışı Unsur Tanımı

1 Adet Silindir - En az 2 tonluk Vibrasyonlu Kombine veya 
Demir Bandajlı Bakım Silindiri ve Römorku - En az 2013 model

0,1

Fiyat Dışı
Unsur PuanıFiyat Dışı Unsur Tanımı

1 Adet Yama Robotu - Isıtma donanımlı en az 6 m3 kapasiteli 
- En az 2013 model 

0,1

Fiyat Dışı
Unsur PuanıFiyat Dışı Unsur Tanımı

(Baştarafı sayfa 4’de)

BUTSO Başkanı Yusuf Keyik: 

Haziran ayında Burdur’un

ihracatı %25 azaldı”
Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Yusuf Keyik, Haziran ayına ilişkin ihracat verilerini değerlendirdi. 
Keyik, 2023 yılı Haziran ayında 22 milyon 169 bin 170 dolar olan ihra-
cat hacminin, 2024 yılı Haziran ayında %25’lik bir düşüşle 16 milyon 
626 bin 160 dolara gerilediğini açıkladı. Türkiye İhracatçılar Mecli-
si’nin (TİM) verilerine dayanan bu değerlendirme, Burdur’un ihracat 
performansında yaşanan değişiklikleri gözler önüne serdi.

”

Kaynak: (butso basın)
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‘Ceza ve tehdit’ ebeveyn - çocuk 
ilişkisini nasıl etkiliyor?

Günümüzde çocukların istenmeyen 
davranışlarını kontrol altına almak için 
ceza ve tehdit benzeri yöntemlere başvur-
mak yaygın bir uygulama. Ancak bu 
yöntemler çocukların davranışlarını hemen 
değiştirmek için etkili gibi görünse de, uzun 
vadede birçok olumsuzluğa yol açıyor.

       ************
"Benimle gelmezsen giderim, 
yalnız kalırsın",
"Yemeğini bitirmezsen, 
tatlı yiyemezsin",
"Söz dinlemezsen,
 oyun oynamana izin vermem..."

Ebeveynler sıklıkla çocuk-
larını eğitmek için tehdit içeren 
çözümler deniyor. 

Ancak tehditler ve korkuya 
dayalı yöntemler, hem çocu-
ğun hatalardan ders çıkarması-
nı engelliyor, hem de uzun 
vadede psikolojik sağlığına 
zarar verebiliyor. Çocuk 
yetiştirmede pozitif dil ve 
empati temelli yaklaşımlar ise 
her zaman daha kalıcı çözüm-
ler sunuyor.

    ***************
Peki, tehditlerin çocuk 
üzerinde psikolojik etkileri 
neler?
Korkuya dayalı ebeveynlik 
çocuk ile anne-baba ilişkisi-
ni nasıl etkiliyor?
Ceza yerine hangi pozitif 
yöntemler tercih edilebilir?

Bu soruları Psikolog 
Mehmet Büyükçorak'a yönelttik.
Esas mesele, davranışa 
bakmak yerine çocuğun 
penceresine geçmek ve 
olup bitenleri onun bakış 
açısından görmek için 
empatik bir bağ kurma-
mızdır.

      Psikolog 
Mehmet Büyükçorak;
Çocukları tehdit etmenin 

olumsuz etkileri
"Ekran süresini sınırlama-
lı mıyım?"
"Bağırmak zorunda 
kalmamak için ne yapabi-
lirim?"
"Mola gibi cezaları mı 
yoksa bazı çizelgeler 
belirleyip ödül mekanizma-
larını mı kullanmalıyım?"

Bu tür sorular uzun zamandır ebevey-
nliğin bir parçası...

Ancak bazı durumlarda ebeveynler 
kısa yoldan çocukları tehdit ederek disipli-
ne etme yöntemini tercih edebiliyor. 
Mehmet Büyükçorak bu durumun ilişkide 
derin çatlaklar oluşturabileceğine vurgu 
yapıyor.

"Ebeveyn olmak eski dönemlere göre 

artık daha zor ve çocuklarımızla bir günü 
tamamlamak için tehditler, molalar veya 
korkuya dayalı sonuçlar gibi hızlı çözümle-
re başvurmak kolay gelebilir. 

Çocuklarımızın davranışları bazen 
sinir bozucu, istenmeyen ve hatta kendileri 
veya başkaları için tehlikeli olduğunda, 
ebeveynler başka nereye başvuracaklarını 
bilmedikleri için olumsuz sonuçlarına 
rağmen bilindik birtakım uygulamalara 
yönelebilirler.

 Ancak, yapılan tehdit uygulamalarının 
çocuklar üzerinde yaratabileceği olumsuz 
etkileri anlamak son derece önemli."

               ******************
Peki; çocukları tehdit ederek terbiye 
etmeye çalışmak nasıl sonuçlar 
doğuruyor? Ebeveyn-çocuk ilişkisi 
bu durumdan nasıl etkileniyor?
Güç mücadeleleri ve çatışmalar:  Tehdit-
ler, aile içi güç mücadelelerine ve çatışma-
lara yol açabilir. Çocuklar, cezadan kaçın-
mak için belirli davranışları sergiler, ancak 
bu durum samimiyeti ve güveni zedeler.
Duygusal güvenlik eksikliği:  Tehditler ve 
cezalar tutarsız ve öngörülemez olabilir, bu 
da çocukların duygusal güvenliklerini 
olumsuz etkiler.
Korku ve endişe:  Korkuya dayalı disiplin 
yöntemleri, çocukların ebeveynleriyle 
güvensiz ve endişeli bir ilişki kurmalarına 
neden olabilir.
Davranışların gizlenmesi:  Tehdit edilen 
çocuklar, istenmeyen davranışlarını sak- 
lama eğilimi gösterir ve bu da onların 
özgüvenlerini zedeler.

İlişki güveninin zedelenmesi:   Ebeveyn- 
çocuk ilişkisi üzerindeki güven eksikliği, 
uzun vadede bağ kurma ve ilişki yönetimi 
konusunda zorluklara yol açabilir.

             *********************
      Tehdit, öğrenmeye de engel
Özgüveni ve değer duygusunu azal- 

tıyor, depresif duygulara ve davranış 
sorunlarına yol açabiliyor... 

Büyükçorak, korkuya dayalı ebeveynli-
ğin çocukta sadece kısa değil uzun vadede 
de etkileri olduğunu anlatıyor.
"Korku ve tehdit temelli ebeveynlik çocuk-
larda düşük özgüven, arkadaşlık ve 
romantik ilişkilerde zorluklar, zayıf karar 
verme becerileri ve yaşam risklerini 
değerlendirmede zorluklarla sonuçlanabilir. 
Sormamız gereken soru, neden çocuğu-
muzdan belirli bir davranışı istediğimiz ve 
yalnızca bu davranışa uymasını beklerken, 
çocuğumuzun doğal olarak işbirliği yapma 
arzusuna müdahale eden engelleri gözden 
kaçırıp kaçırmadığımızdır."

Tehditle terbiye edilen ortamda büyü- 
yen çocuklar sanılanın aksine hatalardan 
ders de çıkarmıyor. 

Büyükçorak bu duruma şöyle açıklık 
getiriyor:

"Örneğin; bir ebeveynin, çocuğunun 
düşüp yaralanmasından korktuğu için oyun 
alanında oynamasını yasakladığını varsa-
yalım. 

Bu, çocuğun yalnızca gelişim için 
gerekli olan eğlenceli oyunu deneyimleme 
fırsatını değil, aynı zamanda onun hata 
yapma ve doğal sonuçlar yoluyla öğrenme 

fırsatını da engelliyor. 
Bu tür helikopter türü ebevey-

nlik tarzında büyüyen çocuklar zor 
veya rahatsız edici durumlarla 
karşılaşamayacaklar çünkü 
ebeveynleri onların bu tür durumla-
rı deneyimlemesine izin vermeye-
cek kadar korkuyor. 

Ancak çocukların öğrenebil-
meleri, büyüyebilmeleri ve üstesin-
den gelme ve başarma yetenekle-
rine sahip olduklarını bilme güveni-
ni kazanabilmeleri için zor durum-
ları deneyimlemeleri gerekiyor."

Çocuğa 
nasıl pozitif bir dil

 kullanarak yaklaşmak
 gerekir?

Çocuklar nörolojik gelişimleri 
dolayısıyla yetişkinlerden farklı 
iletişim biçimlerine sahip. 

Dolayısıyla verdikleri "aşırı" 
tepkilerin altında çoğunlukla başka 
nedenler yatıyor. Onların bazı 
‘sorunlu’ davranışlarının temelinde 
de karşılanmamış bir takım ihtiyaç-
lar bulunabiliyor. Büyükçorak, 
ebeveynlerin tepkinin altında yatan 
nedene odaklanması ve onu dü- 
zeltmeye çalışması çoğu zaman 
olumlu sonuç veriyor diyerek söz- 
lerini tamamlıyor.

"Aslında bağırarak, öfke 
nöbetleri geçirerek, aşırıya kaçan 
eylemler yaparak, karşılık vererek, 
inatlaşarak ve daha fazlasını 
uygulayarak temelde yatan ihtiyaç-
larını ifade etmeye çalışırlar.

Ebeveynler olarak bizlerin 
görevi, çocuklarımızın duygularını 
nasıl tanımlayacaklarını öğrenme-
lerine yardımcı olmak ve onlara 
duygularını anlama ve ifade 
etmeleri konularında yardımcı 
olmaktır. Buradaki esas mesele, 
davranışa bakmak yerine çocuğun 
penceresine geçmek ve olup 
bitenleri onun bakış açısından 
görmek için empatik bir bağ 
kurmamızdır." 

(TRT HABER - dosya haber)

Uzman görüşü; Psikolog Mehmet Büyükçorak

TOPLUM
AİLE



(Kaynak: makü basın)
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*Anadolu Selçuklu Devleti
 *Suriye Selçuklu Devleti
*Irak Selçuklu Devleti
 *Kirman Selçuklu Devleti
 *Horasan Selçuklu Devleti   
“Türkiye Selçuklu Devleti” ya da “Rum Sultanlığı” (“Selcūkiyân-i 

Rūm”, “Anadolu Selçukluları”) gibi çeşitli adlarla da anılan Anadolu 
Selçuklu Devleti, Selçuklu Hanedanı'ndan olan Kutalmışoğlu Süley-
man Şah’ın, Büyük Selçuklu sultanlarının Anadolu’ya kanalize ettiği 
askeri demokrasi şartlarındaki Türkmen aşiretlerinin gücünü kullana-
rak Anadolu’da İznik başkent olmak üzere 1077 yılında kurduğu dev- 
lettir. Selefi Bizans’ta zaten mevcut olan gelişmiş feodal temel üzerin-
de Büyük Selçuklulardan daha güçlü ve daha merkezi bir devlet inşa 
etti. Anadolu’da Bizans’tan ele geçirilen toprakların tamamı miri 
mülkiyete geçirildi. 10. yüzyıldakinden daha ileri bir feodalleşmeyle 
miri mülkiyetin yaygınlığının birleşmesi, sultanın otoritesinin artma-
sını ve merkeziyetçiliğin güçlenmesini, (*49) Osmanlı Devleti merke-
ziyetçiliğinin zemininin oluşmasını sağladı. Bu gelişme tarihin teker-
leğinin dönme yönünde ileri bir adımdı. 

TÜRKİYE TÜRKLÜĞÜNÜN SÜRDÜRÜLMESİNDE BAŞ ETKEN
I. Haçlı Seferi’nin başlarında İznik’in düşmesi üzerine Selçuklular, 

Anadolu içlerine çekilmiş ve sonunda Konya başkent olmak üzere 
ayakta kalmayı başarmıştır. Büyük Selçukluların mirasçısı beş devlet-
çikten ayakta kalabilen ve Türkiye Türklüğünün sürdürülmesini 
sağlayan bir işlev de görmüştür. Diğer mirasçılar zaman içinde tarihin 
dışına çıkmışlardır.

11. yüzyılda Sir-i Derya Oğuzları, Orta Asya’da hayat şartlarında-
ki değişiklikler, yoğun bir kuraklık sonucu otlakların daralması, 
Kıpçakların baskıları ve Moğol asıllı Karahitayların saldırıları gibi se- 
beplerle Maveraünnehir’e, Horasan’a göç etmek zorunda kaldılar.

Burda tarihçi Raşonyi’nin önceki yazılarımızda sözünü ettiğimiz 
bir Antik Orta Asya gerçeğini hatırlayalım: 

YURTLARINDAN ÇIKARILAN KAVMİN ÖNÜNDEKİ İKİ SEÇENEK 
Orta Asya’da savaşta ağır darbe alarak yaşadığı topraklardan 

sürülme tehlikesine maruz kalan atlı göçebe kültürü halklarının 
önlerinde iki alternatifin bulunduğunu, “ya muza�er olan kavim 
ittifakına girdikleri”ni ya da “yeni bir vatan kurdukları”nı belirten 
Laşonyi, “Ama nerede?” diye sorguluyor. Şöyle devam ediyor: 
“Göçebe atlı kavim bütün gücüyle ya vatanından atacağı veya kendi 
kavmi içerisinde hakimiyet altına alacağı bir kavimle karşılaşıncaya 
kadar hızla batıya doğru ilerliyor ve topraklarını acımasızca 
savunan kavimlerin çemberinden geçerek kendine yol açıyor ve 
böylece yeni bir imparatorluk kuruyor.” (*50)

Atlı çoban kültürünün, toplumsal gelişim şemasında kabile toplu-
munun en üst aşaması olduğunu, sını�aşmanın, devlet kurmanın ve 
medenileşmenin fideliğini oluşturduğunu anlatmıştık. İşte bu kaynaş-
ma içinde darbe yiyen ve yaşadığı topraklardan sürülen atlı çoban 
halkı, arkasında kovalayan düşmanlarının dehşeti içinde ilk yaptığı iş 
hızla batıya firar etmek olmaktadır. Ancak belirttiğimiz gibi o kavimler 
okyanusu içinden kendine yol açmak zorunluluğu ile ilerleyecektir. 

O dönemde henüz daha kan bağları tam anlamıyla çözülmediği 
Orta Asya atlı çoban halkları boylar halinde yaşamayı sürdürüyorlar-
dı. Çözülme süreci içindeki kandaş aile bağlarının yerini boy ya da 
bodun beylerine tabiiyet (bağımlılık) ilişkileri almaktaydı. Maderşahi 
(anaerkil) kandaşlık bozuluyor, pederşahi (ataerkil) ilişkiler onun 
yerine geçiyordu. Boylar ve bodunlar (boy birlikleri) hepsinden daha 
güçlü ve hâkim boy ya da bodun beyinin önderliğinde askeri demok-
rasinin (Kahramanlık çağının) konfederasyonlarını inşa ediyorlardı. 
Yağma savaşları yasaklanmış olmakla birlikte konfederasyon inşa 
etmek ya da mevcut oluşumun önderliğini kapmak için hızla güçlen-
miş boy ya da bodun halkı, hâkim aristokrasiyi bertaraf ediyor ve 
yurdundan kovuyordu.

DEVAM EDECEK
Not: Okuyucularımızın görüşleri bizim mürşidimizdir. Eleştiri ve 

görüşlerinizi yazarsanız bu sayfada yayınlarız. fatih.ozcan53@gmail.com  

Kaynaklar:
(*49) Prof. Dr. Halil Berktay, Age, s. 112
(*50) Laszlo Rasonyi, Doğu Avrupa’da Türklük, Selenge Yayınları, 

3. Baskı, İstanbul 2019, Çev. Dr. Yusuf Gedikli, S. 117

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan Batı’ya
(Maveraünnehir’e) 

kayan Türk tarihi - 18
Türk Orta çağının başlangıçları

(Önasya’da Türkler)

ZAYİ
Karamanlı Nüfus Müdürlüğü’nden almış olduğum Kimlik 

Kartımı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Ali İsmail KOYUCAN

MAKÜ ekibi Türkiye Cumhuri-
yeti Üsküp Büyükelçiliği’nde Büyü-
kelçi Vekili Müsteşar Muhammet 
Çelikkaya ile bir araya geldi. Görüş-
mede, üniversitemizin Kuzey Make-
donya’daki planları ve projeleri 
hakkında bilgi verildi. Müsteşar 
Çelikkaya, MAKÜ’nün Kuzey Make-
donya’daki çalışmalarına tam destek 
vereceklerini ifade etti ve ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

MAKÜ, Kuzey Makedonya'da 
Kültür veEğitim 
Kurumlarıyla Görüştü

Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, Kuzey 
Makedonya ziyareti kapsamında 
önemli kültür ve eğitim kurumlarıyla 
bir araya geldi. Rektör Dalgar, Üsküp 
Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Arif 
Konak ve Türkiye Maarif Vakfı Kuzey 
Makedonya Ülke Temsilcisi Mehmet 
Baran ile yaptığı görüşmelerde, her 
iki kurumun faaliyetleri hakkında 
bilgi alarak MAKÜ’nün bu kurumlar-
la yapabileceği ortak çalışmalar ve 
projeler üzerine fikir alışverişinde 
bulundu. Ayrıca Kuzey Makedonya 
Meclis Başkanı Afrim Gashi’yi ziyaret 
edildi. Gashi’yi meclis başkanı olarak 
seçilmesinden dolayı tebrik eden 
Rektör Dalgar, MAKÜ’nün Kuzey 
Makedonya’daki temasları ve 
projeleri hakkında bilgi verdi. 
Dalgar, MAKÜ’nün Kuzey Makedon-
ya’lı öğrencilere eğitim imkanı 
sunmak istediğini ve özellikle 
hayvancılık alanında yapılabilecek 
ortak projeler hakkında değerlendir-
melerde bulundu. Meclis Başkanı 

Gashi, MAKÜ’nün projelerinden 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek, 
bu çalışmalara her türlü desteği 
vermekten mutluluk duyacağını 
belirtti. Ayrıca, Mehmet Akif 
Ersoy’un Safahat eserinin Üsküp’te 
Logos A yayınevi tarafından yayımla-
nan baskısının redaksiyonunu 
yaptığını ve Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi ile görüşmesinin 
kendisi için özel bir anlam taşıdığını 
dile getirdi.

Kuzey Makedonya ziyareti 
sırasında Başbakan 1. Yardımcısı ve 
Çevre ve Alan Planlama Bakanı İzet 
Mexhiti ile görüşmeler gerçekleşti. 
Rektör Dalgar, Mexhiti’ye yeni 
görevinde başarılar dileyerek 
MAKÜ’nün Kuzey Makedonya 
hükümeti ve üniversiteleriyle 
gerçekleştirmek istediği iş birliği 
projeleri hakkında bilgi verdi. 
Başbakan 1. Yardımcısı Mexhiti, 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
ifade ederek MAKÜ’ye her türlü 
desteği vermeye hazır olduklarını 
belirtti.

Ayrıca, Kuzey Makedonya Sağlık 
Bakanı olarak atanan VLEN Koalisyo-
nu Başkanı Dr. Arben Taravari ile de 
görüşen Rektör Dalgar, Dr. Tarava-
ri’ye yeni görevinde başarılar 
dileyerek tebriklerini iletti. Görüşme-
de, Kuzey Makedonya’daki sağlık 
liselerinden mezun öğrencilerin 
MAKÜ’nün sağlık fakültelerinde 
eğitim alması ve ağız ve diş sağlığı, 
fizik tedavi ve rehabilitasyon gibi 
alanlarda sağlık turizmi konularında 
iş birliği imkanları ele alındı.

 Dr. Taravari, Burdur Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi ile sağlık 
alanında iş birliği yapmaktan 
memnuniyet duyacaklarını ve bu 
konuda gerekli çalışmaları yürüte-
ceklerini ifade etti.

MAKÜ, Kuzey 
Makedonya’da Yeni 
Akademik İş birliklerine 
İmza Attı

Kuzey Makedonya ziyaretinde 
Türk Demokratik Partisi Genel 
Başkanı ve Milletvekili Dr. Beycan 
İlyas’ı Meclis binasındaki odasında 
bir ziyaret gerçekleşti. Görüşmede, 
Rektör Dalgar MAKÜ’nün çalışmaları 
hakkında bilgi verirken, Dr. İlyas’tan 
Kuzey Makedonya’daki Türk nüfusu 
hakkında bilgiler aldı. Samimi bir 
ortamda gerçekleşen ziyarette Dr. 
İlyas, MAKÜ’nün Kuzey Makedon-
ya’daki projelerine destek verecekle-
rini belirtti.

Rektör Dalgar ayrıca, Studeni-
çan Belediye Başkanı Azem Sadiki’yi 
ziyaret etti. Görüşmede, Studeniçan 
gençlerinin üniversite eğitimlerinde 
MAKÜ’yü tercih etmeleri konusunda-
ki isteklerini dile getirdi. Başkan 
Sadiki ve çeşitli sivil toplum kuruluş-
ları temsilcilerine MAKÜ ve uluslara-
rası öğrenci başvuruları hakkında 
bilgi verdi.

Tetova Devlet Üniversitesi’ne 
gerçekleştirilen ziyarette, Rektör 
Prof. Dr. Jusuf Zejneli, Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Salajdin Salihi ve 
Uluslararası İlişkiler Koordinatörü 
Doç. Dr. Hatibe Deari ile bir araya 
gelindi. İki üniversite arasında 
Erasmus anlaşması yapılması ve 
karşılıklı ziyaretlerle ilişkilerin 
geliştirilmesi temennisinde bulundu. 
Ziyaretin sonunda MAKÜ ve Tetova 
Devlet Üniversitesi arasında ikili iş 
birliği anlaşması imzalandı.

Kuzey Makedonya temasları 
sırasında Rektör Dalgar, Gostivar’da-
ki Uluslararası Vizyon Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Vecdi Can 
ve Üsküp’teki Uluslararası Balkan 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Dr. 
Öğr. Üyesi Seyhan Murtezan İbrahi-
mi ile de görüştü. Her iki üniversite 
ile de ikili iş birliği anlaşmaları 
imzalandı.

MAKÜ'den Kuzey Makedonya'da;

Stratejik İş birlikleri
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar ve 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Oğuz Gürsoy, Kuzey Makedonya’da bir dizi temas gerçek-
leştirdi. Bu ziyaretin amacı, üniversitemize uluslararası öğrenci kazandırmak, Kuzey 
Makedonya’daki yükseköğretim kurumlarıyla mevcut iş birliklerini güçlendirmek ve 
yeni iş birlikleri oluşturmak, ayrıca farklı kamu kurumlarıyla projeler geliştirmekti.
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Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. 
Hasan Genç, Burdur Gölü konusun-
da sorumluların elini taşın altına 
koyması gerektiğini ancak şu ana 
kadar sadece konuşulduğunu 
söyledi. Hasan Genç; “Yaklaşık 30 
yıldır Burdur’dayım. Hep yapılacak, 
yapılacak. Ama her şey havada 
kalıyor. Burdur Gölü’nün çevresin-
de bir yeşil kuşak oluşturulsa 
Burdur Gölü’nün suyunun buhar-
laşmasına engel olacaktır. Aynı 
zamanda çekilen alanlardan toz 
kalkmasını engelliyecektir. Yapılan 
araştırmalar 1 m3 orman toprağı-
nın 200 litre suyu tutabilme 
kapasitesinin olduğunu gösteriyor. 
Belki de bu kadar hızlı daralmayı 
da önleyecektir” dedi.

30 yıldır Burdur’da yaşadığını 
ve göl etrafındaki bitkilerle ilgili 
çalışmalar yaptığını anlatan Genç; 

“Burdur’da görünen şu. Herkes bir 
şey söylüyor ama bir şey yapılmı-
yor, dikkate alınmıyor. Ben Hasan 
Genç olarak şunu söylüyorum. 
Burdur’da bir Vali Yardımcısı 
başkanlığında Çevre Koordinasyon 
Kurulu oluşturulmalı. Buraya 
çevreyle ilgili bütün kuruluşların 
temsilcileri atanmalı. Onların 
kararıyla bir takım faaliyetler 
gerçekleştirilmelidir. Mesela birisi 
kalkıyor, kimseye sormadan ağaç 
dikiyor kontrolsüz bir şekilde. 
Burdur Gölü Ramsar sözleşmesi ile 
koruma altındadır. Böyle bir yere 
girmek yasak ama herkes gelip 
belki ağacın dalını kesebiliyor. Biz 
korumayı bilmiyoruz. Burdur Gölü 
bizim gözbebeğimiz. Korumak için 
bir takım faaliyetlerde bulunulması 
ama bunları da koordine edecek bir 
Koordinasyon Kurulu olmalı diye 
düşünüyorum” diye konuştu.

Genç şunları söyledi; “Şöyle 
düşünün Milli Emlak dahil, kamuya 
ait bir sürü alan var. Oralar tespit 
edilip mesela 11 Kasım ağaçlandır-
ma gününde bir kısım ağaçlandır-
ma bu çekilen alanlarda yapılabilir. 
Bir yere 300-500 ağaç dikildiğini 
varsayın. Her sene artacaktır. Bu 
şekilde Burdur Gölü’nün çevresinin 
ağaçlandırılması yapılmalı, yapmak 
zorundayız. Ormanlar yağışın 
çekici alanları. Ağaçlandırdığımız 
zaman iklimde de yumuşamalar 
olacaktır. Bunu böyle düşünmek 
lazım. Bu alanda sorumlular elini 
taşın altına sokarsa biz bu işten 
kurtarırız.

“Gölün etrafında bir 
sürü gölet yapmışız”

Burdur Gölü etrafında bir sürü 
gölet yapıldığına dikkat çeken 
Genç; “Habire göl daralıyor ama bir 

sürü gölet yapmışız gölün etrafın-
da. Bu göletler Burdur Gölü’nün 
suyunu tutuyor. Karaçal Barajı, 
Karamanlı’da var baraj. Elmacık 
Göleti. Öğrenmenin yaşı yoktur. 
Ben Karataş Gölü’nü bu senye 
kadar doğal göl zannediyordum 
meğer yapay gölmüş, Burdur 
Gölü’nün suyu. Bu yüzden ah, vah 
hayır etmez bu durumda. Bunları 
daha önceden düşünüp tedbir 
amaçlı bir takım çalışmalar yapma-
lıydık ama maalesef çok geç kaldık 
bu konuda. Göü kurtarmakta geç 
kaldık. 30 yıl önce Havaalanının 
olduğu bölgeye su ulaşıyordu. 
Şimdi çekildi ve karşıdaki Ispar-
ta’nın Köyü’ne arabayla geçebiliyor-
sunuz. Gölün kaçınılmaz sonu diye 
bir şey yok. Söylediklerim uygula-
nırsa Göl belki de tekrar canlanma 
pozisyonuna çıkacaktır.”

■ YENİ GÜN MEDYA

Burdur Gölü çevresi

Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi Prof.Dr. Hasan 
Genç, Burdur Gölü konu-
sunda sorumluların elini 
taşın altına koyması 
gerektiğini ancak şu ana 
kadar sadece konuşuldu-
ğunu söyledi. Hasan Genç; 
“Yaklaşık 30 yıldır Bur-
dur’dayım. Hep yapıla-
cak, yapılacak. Ama her 
şey havada kalıyor. 
Burdur Gölü’nün çevre-
sinde bir yeşil kuşak 
oluşturulsa Burdur 
Gölü’nün suyunun buhar-
laşmasına engel olacak-
tır. Aynı zamanda çekilen 
alanlardan toz kalkması-
nı engelliyecektir." dedi.

AĞAÇLANDIRILMALI”

“

“

Burdur Mehmet 
Akif Ersoy 
Üniversitesi 

Öğretim Üyesi 
Prof.Dr. 

Hasan Genç

ÇEVRE BURDUR GÖLÜ


